

XV - Superintendente de Contabilidade Geral;

DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA

XVI - Superintendente de Compras e Central de Licitação;

EDITAL DE INTIMAÇÃO 01/2024

Pessoa Jurídica

XVII - Superintendente de Enfrentamento e Fraudes Fiscais Estruturais;

A Fazenda Pública Estadual, por meio da Agência de Atendimento de Araguaína, diante da impossibilidade da prática do ato de intimação por ciência direta e por via postal, nos termos do art. 22, inciso IV, alínea "b", item 1, da Lei nº 1.288, de 28 de dezembro de 2001, INTIMA o sujeito passivo acima identificado, a promover no prazo de trinta dias, contados do quinto dia da publicação deste, o pagamento do(s) crédito(s) tributário(s) abaixo do(s) indicado(s), constituído(s) por intermédio do auto de infração nº 2021/001956, mais os acréscimos legais, ou apresentar Impugnação nesta Agência de Atendimento, situada à Rua dos Maçons, nº 31, Centro, Araguaína - TO, sob pena de revelia.

XVIII - Superintendente de Administração Tributária;

XIX - Diretor de Gestão de Pessoas;

XX - Diretor da Escola Fazendária.

§2º.....

c - A terceira suplência é exercida pelo Superintendente de Administração e Finanças.

.....(NR)''

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO

Secretário da Fazenda

**EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA Nº 03/2024/SECNT**

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA: Nº 03/2024/SECNT

PROCESSO: Nº 2024/25000/000368

CONVENIENTE: SECRETARIA DA FAZENDA

CONVENIADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS

OBJETO: Continuidade da Agência de Atendimento Fazendária no município de Rio dos Bois, pertencente à Delegacia Regional de Fiscalização de Miracema do Tocantins/TO.

Valor Total: sem ônus

VIGÊNCIA: 04/06/2024 a 04/06/2027

DATA DA ASSINATURA: 08/05/2024

SIGNATÁRIO: Júlio Edstron Secundino Santos - Secretário da Fazenda, Moacir de Oliveira Lopes - Prefeito.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº: 05/2024

PROCESSO Nº: 2023/25000/000797

Nº AUTOMÁTICO: 24000159

CONTRATANTE: SECRETARIA DE FAZENDA DO ESTADO DO TOCANTINS

CONTRATADA: DUCHERLIMP SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO LTDA

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados que abrange o fornecimento do serviço de lavanderia (higienização, lavagem, passagem e acondicionamento de roupas de cama e banho) para atender a demanda da Escola Fazendária Antônio Propício de Aguiar Franco/Egefaz, unidade da Secretaria da Fazenda.

VALOR: R\$ 24.250,00 (vinte quatro mil e duzentos e cinquenta reais).

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DETALHADA: 759

VIGÊNCIA: 08/05/2024 a 08/05/2025

DATA DA ASSINATURA: 08/05/2024

SIGNATÁRIOS: Júlio Edstron Secundino Santos - Secretário da Fazenda

Doicher - Representante Legal.

SUJEITO PASSIVO	INSCRIÇÃO ESTADUAL	Campo	Valor Originário R\$	Período de Referência
P. DANTAS OLIVEIRA EPP	29.451.597-6	4.11	480.644,71	01/07/2017
		5.11	444.004,89	01/07/2018
		6.11	6.781,29	01/07/2019

Araguaína - TO, 10 de maio de 2024.

FERNANDA COSTA ALMEIDA NAZÁRIO

SUPERVISORA DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DE ARAGUAÍNA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2023**

O(a) Pregoeiro(a) da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.606/2023 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2023 da Secretaria da Administração, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.gov.br/compras, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 07.245.458/0001-50

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	3000	UND	Caneta esférica - Cor: azul; Escrita: média 1.0 mm; Material: plástico transparente; Ponta: esfera em tungstênio; Tinta: alta qualidade e de secagem rápida; Corpo: sextavado; Tampa/Bocal: ventilada em conformidade com padrão ISO.	BIC	R\$ 0,62	R\$ 1.860,00
02	2500	UND	Caneta esférica - Cor: preta; Escrita: fina, 0,7 mm; Material: plástico transparente; Ponta: esfera em tungstênio; Tinta: alta qualidade e de secagem rápida; Corpo: sextavado; Tampa/Bocal: ventilada em conformidade com padrão ISO; Requisito: não	BIC	R\$ 0,65	R\$ 1.625,00
03	2000	UND	Caneta esférica - Cor: vermelha; Escrita: fina, 0,7 mm; Material: plástico transparente; Ponta: esfera em tungstênio; Tinta: alta qualidade e de secagem rápida; Corpo: sextavado; Tampa/Bocal: ventilada em conformidade com padrão ISO.	BIC	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
06	300	UND	Apontador - Finalidade: para lápis; Tamanho: grande; Requisito: com depósito.	LEONORA	R\$ 1,03	R\$ 309,00
07	500	UND	Borracha de apagar - Material: borracha termoplástica e polietileno; Cor: branca; Requisito: macia, não borrar ao apagar a escrita, ter capa protetora.	LEONORA	R\$ 1,01	R\$ 505,00
08	2000	UND	Pincel marca-texto - Material: plástico; Cor: verde; Composição: à base de água, aditivos, corantes, resinas termoplásticas; Tinta: fluorescente; Escrita: 2.5 mm; Ponta: chanfrada, em poliéster; Bocal: com clipe; Recarregável: não; Requisito: atóxico.	MASTERPRINT	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00



09	2000	UND	Pincel marca-texto - Material: plástico; Cor: amarela; Composição: à base de água, aditivos, corantes, resinas termoplásticas; Tinta: fluorescente; Escrita: 5,0 mm; Ponta: chanfrada, em poliéster; Bocal: com clipe; Recarregável: não.	MASTERPRINT	R\$ 1,46	R\$ 2.920,00
10	2000	UND	Pincel marca-texto - Material: plástico; Cor: laranja; Composição: à base de água, aditivos, corantes, resinas termoplásticas; Tinta: fluorescente; Escrita: 2,5 mm; Ponta: chanfrada, em poliéster; Bocal: com clipe; Recarregável: não; Requisito: atóxico.	MASTERPRINT	R\$ 1,46	R\$ 2.920,00
11	2000	UND	Pincel marca-texto - Material: plástico; Modelo: retrátil; Cor: rosa; Composição: resinas termoplásticas; Tinta: gel fluorescente; Escrita: 3,5 mm; Ponta: sintética microporosa; Bocal: com clipe; Recarregável: não; Requisito: atóxico.	MASTERPRINT	R\$ 1,46	R\$ 2.920,00
18	515	CX	Clipe para papel - Material: aço galvanizado; Número: 1/0; Formato: tradicional; Requisito: com tratamento antiferrugem-100x1.	TOP	R\$ 2,04	R\$ 1.050,60
19	510	CX	Clipe para papel - Material: aço galvanizado; Número: 2/0; Formato: tradicional; Requisito: com tratamento antiferrugem;100x1	TOP	R\$ 2,04	R\$ 1.040,40
20	560	CX	Clipe para papel - Material: aço galvanizado; Número: 3/0; Formato: tradicional; Requisito: com tratamento antiferrugem;50x1	TOP	R\$ 2,08	R\$ 1.164,80
21	525	CX	Clipe para papel - Material: aço galvanizado; Número: 6/0; Formato: tradicional; Requisito: com tratamento antiferrugem;50x1.	TOP	R\$ 2,70	R\$ 1.417,50
22	510	CX	Clipe para papel - Material: aço galvanizado; Número: 8/0; Formato: tradicional; Requisito: com tratamento antiferrugem;25x1.	TOP	R\$ 2,00	R\$ 1.020,00
23	350	CX	Grampo para grameador - Material: metal galvanizado; Tamanho: 26/06; Requisito: com tratamento antiferrugem;500x1.	TOP	R\$ 5,17	R\$ 1.809,50
25	110	UND	Grameador - Categoria: de mesa; Material: metálico; Capacidade: até 30 folhas; Informações adicionais: utilização de grampo 26/06.	CAVIA	R\$ 29,00	R\$ 3.190,00
27	20	UND	Grameador - Categoria: de mesa; Capacidade: 100 folhas; Informações adicionais: utilização de grampo 23/13.	FUTURO	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
30	20	UND	Pasta catálogo - Material: em pvc; Cor: preta; Medida: 335 x 245 x 20 mm (C x L x E); Modelo: ofício; Requisito: com 100 envelopes; Informações adicionais: com 4 colchetes e visor.	ACP	R\$ 17,81	R\$ 356,20
41	200	UND	Pincel atômico - Cor: preta; Ponta: chanfrada.	BRW	R\$ 1,83	R\$ 366,00
42	200	UND	Pincel atômico - Cor: vermelha; Ponta: chanfrada.	BRW	R\$ 1,82	R\$ 364,00
43	70	UND	Pincel atômico - Cor: azul; Ponta: chanfrada.	BRW	R\$ 1,82	R\$ 127,40
44	100	UND	Pincel marcador - Finalidade: uso em quadro branco; Cor: azul; Ponta: feltro, chanfrada; Escrita: 5,0 mm; Tinta: à base de álcool, resinas, corantes e solventes; Recarregável: sim.	PILOT	R\$ 12,39	R\$ 1.239,00
45	130	UND	Pincel marcador - Finalidade: uso em quadro branco; Cor: preta; Ponta: feltro, chanfrada; Escrita: 3,0 mm; Tinta: à base de álcool, resinas, corantes e solventes; Recarregável: sim.	PILOT	R\$ 12,39	R\$ 1.610,70
46	60	UND	Livro ata - Capa: de papelão; Quantidade de folhas: 50; Gramatura: 70 g/m²; Medida: 210 x 300 mm (L x A); Requisito: numerado.	SÃO DOMINGOS	R\$ 10,79	R\$ 647,40
47	20	UND	Livro ata - Capa: de papelão; Quantidade de folhas: 100; Gramatura: 70 g/m²; Medida: 210 x 300 mm (L x A); Requisito: numerado.	SÃO DOMINGOS	R\$ 14,30	R\$ 286,00
48	20	UND	Livro ata - Capa: de papelão; Quantidade de folhas: 200; Gramatura: 70 g/m²; Medida: 210 x 300 mm (L x A); Requisito: sem margem.	SÃO DOMINGOS	R\$ 28,00	R\$ 560,00
49	30	UND	Livro/Cademo protocolo - Capa: de papelão; Quantidade de folhas: 104; Gramatura: 70 g/m²; Medida: 154 x 216 mm (L x A).	SÃO DOMINGOS	R\$ 11,78	R\$ 353,40
50	250	UND	Estilete - Corpo: plástico rígido; Lâmina: 18 mm; Cor: diversa; Informações adicionais: com avanço graduável e sistema de trava.	MASTERPRINT	R\$ 2,00	R\$ 500,00
VALOR TOTAL						R\$ 35.781,90

Empresa: INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA
CNPJ: 13.759.849/0001-95

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	100	UND	Régua - Material: poliestireno; Cor: transparente; Categoria: rígida; Tamanho: 50 cm.	FENIX	R\$ 3,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL						R\$ 300,00

Empresa: PRISMA PAPELARIA LTDA
CNPJ: 28.076.288/0001-05

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	150	UND	Régua - Material: poliestireno; Cor: transparente; Categoria: rígida; Tamanho: 30 cm	MACRIL	R\$ 0,86	R\$ 129,00
12	100	UND	Pincel marcador - Finalidade: uso em CD, DVD, plásticos, acrílicos, filmes e vidros; Cor: preta; Ponta: poliacetal; Escrita: 2,0 mm; Tinta: à base de álcool, resinas, corantes e solventes; Recarregável: não.	JOCAR	R\$ 1,85	R\$ 185,00
13	340	UND	Molha dedo - Composição: glicerina; Embalagem: com 12 g; Requisito: atóxico, não gorduroso.	F.PAPER	R\$ 2,56	R\$ 870,40
16	220	UND	Cola branca - Composição: acetato de polivinila (PVA); Requisito: a base de água, lavável e atóxica; Embalagem: frasco 90 g.	HERO	R\$ 2,26	R\$ 497,20
24	130	UND	Grameador - Categoria: de mesa; Material: metálico; Capacidade: até 25 folhas; Informações adicionais: utilização de grampo 26/06.	JOCAR	R\$ 14,49	R\$ 1.883,70
26	40	UND	Grameador - Categoria: de mesa; Material: metálico; Capacidade: até 50 folhas; Informações adicionais: utilização de grampo 26/06.	JOCAR	R\$ 36,90	R\$ 1.476,00
31	600	UND	Fita adesiva - Categoria: multiuso; Material: polipropileno biorientado; Medida: 50 m x 50 mm (C x L); Cor: transparente;	EUROCEL	R\$ 6,10	R\$ 3.660,00
32	140	UND	Fita adesiva - Categoria: crepe; Material: papel crepe; Medida: 50 m x 24 mm (C x L); Cor: branca.	EUROCEL	R\$ 5,51	R\$ 771,40
36	50	CX	Colchete para papel - Material: metal latonado revestido; Número: 08.	F.PAPER	R\$ 6,07	R\$ 303,50
37	70	CX	Colchete para papel - Material: metal latonado revestido; Número: 09.	F.PAPER	R\$ 6,42	R\$ 449,40
38	100	CX	Colchete para papel - Material: metal latonado revestido; Número: 12.	F.PAPER	R\$ 8,89	R\$ 889,00
39	100	CX	Colchete para papel - Material: metal latonado revestido; Número: 14.	F.PAPER	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
40	170	CX	Colchete para papel - Material: metal latonado revestido; Número: 15.	F.PAPER	R\$ 13,73	R\$ 2.334,10
51	270	UND	Tesoura multiuso - Material: aço inoxidável; Tamanho: 21 cm; Cabo: anatômico.	JOCAR	R\$ 6,90	R\$ 1.863,00
52	100	UND	Tesoura multiuso - Tipo: fio liso; Material: aço inoxidável; Tamanho: 13 cm; Cabo: em polipropileno; Ponta: arredondada.	LÉO	R\$ 1,99	R\$ 199,00
53	2900	PCT	Bloco adesivo/postit - Cor: diversa; Medida: 38 x 50 mm (A x L); Embalagem: bloco com 100 folhas; Informações adicionais: com 04 unidades na embalagem.	COLACRIL	R\$ 4,87	R\$ 14.123,00
55	485	UND	Porta lápis/caneta - Material: poliestireno; Cor: cristal; Requisito: com 3 compartimentos lápis, clips e lembrete.	FAÇA FÁCIL	R\$ 10,09	R\$ 4.893,65
56	230	UND	Prancheta - Material: plástico poliestireno; Cor: fumê; Medida: 210 x 297 x 3 mm (L x A x E); Informações adicionais: com cantos arredondados.	FAÇA FÁCIL	R\$ 12,40	R\$ 2.852,00
57	320	UND	Caixa correspondência - Finalidade: acondicionamento de correspondências no formato de papel A4; Material: acrílico; Modelo: articulável com três bandejas; Cor: cristal transparente.	FAÇA FÁCIL	R\$ 45,00	R\$ 14.400,00
VALOR TOTAL						R\$ 52.859,35

Empresa: MARCIA ADRIANA DE SOUSA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - CNPJ: 20.988.198/0001-70

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	125	UND	Aparelho telefônico - Categoria: sem fio; Cor: preto; Informações adicionais: aplicação de linhas públicas e pabx; Modo de discagem: tom e pulso; comulação temporária; Campanha: 3 modelos; Memória: 14, de 3 toques; Tecla: flash.	INTELBRAS	R\$ 157,00	R\$ 19.625,00
VALOR TOTAL						R\$ 19.625,00

Empresa: JOAO PAULO DE PAULA NASCIMENTO
CNPJ: 23.492.026/0001-08

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	80	UND	Calculadora - Categoria: de mesa; Display: lcd (Liquid Crystal Display); Quantidade de dígitos: 12; Fonte de alimentação: pilha.	XHADAY	R\$ 19,90	R\$ 1.592,00
VALOR TOTAL:						R\$ 1.592,00

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de vigência da ata de registro de preços

a) O prazo de vigência da Ata será de 1 (um) ano, contado da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, se houver saldo disponível, vedada a renovação dos quantitativos inicialmente registrados.



b) A prorrogação fica condicionada à comprovação da vantajosidade dos preços registrados, mediante pesquisa de preço a ser realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 008/2023/GASEC/SEFAZ.

1.2 Da revisão

a) Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas no art. 124, inciso II, alínea "d", da Lei Federal nº 14.133/2021, respeitada, em qualquer caso, a repartição objetiva de risco estabelecida no contrato.

1.3. Do local e prazo de entrega

a) Os materiais deverão ser entregues rigorosamente dentro das especificações da proposta, de acordo com o prazo de entrega estipulado neste edital, sendo que a inobservância desta condição implicará recusa formal, com a aplicação das penalidades contratuais.

1.4. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O prazo de vigência da contratação será o definido no Termo de Referência, de acordo com a natureza da contratação.

c) O órgão contratante, no momento da contratação e a cada exercício financeiro, deve observar a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

d) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

e) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

f) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 271 do Decreto Estadual nº 6.606/2023.

g) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.5. Condições de Pagamentos:

O pagamento será realizado no prazo estipulado no Termo de Referência, por meio de ordem bancária para crédito em conta corrente da CONTRATADA, à vista de termo de recebimento definitivo dos bens acompanhado dos documentos de comprovação da regularidade fiscal e trabalhista e da apresentação da fatura e da nota fiscal ou documento de troca equivalente, devidamente atestados pelo fiscal do CONTRATO.

1.6. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o(a) Pregoeiro(a) e o Secretário da Secretaria da Administração.

Palmas - TO, 05 de abril de 2024.

ANA CLARA ROCHA COSTA E SOUSA
Pregoeiro(a)

PAULO CÉSAR BENFICA FILHO
Secretário

Empresas:

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA

PRISMA PAPELARIA LTDA

MARCIA ADRIANA DE SOUSA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

DADB EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

JOAO PAULO DE PAULA NASCIMENTO

CRENCIAMENTO Nº 001/2019
PROCESSO Nº 2018/2300/03.378

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Superintendência de Compras e Central de Licitação da Secretaria da Fazenda, no uso de suas atribuições, decide tornar público o julgamento do pedido de Credenciamento, conforme documentos acostados aos autos, que tem por finalidade credenciar Pessoas Físicas e/ou Jurídicas para realizar a prestação de serviços na área de saúde e diagnósticos, hospitalares, de especialidades médicas, radioterapia, oncologia, terapia renal substitutiva e demais utilidades previstas e atualizadas em rol de procedimentos constantes na tabela própria do PLANSAÚDE (TPPS), conforme segue:

CRENCIADOS DEFERIDOS:

CNPJ/CPF	CRENCIADO	CIDADE	ESPECIALIDADE
41.415.093/0001-00	BS. PSICOLOGIA LTDA ME	Palmas/TO	Clinica
40.753.128/0001-40	LIMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA ME	Palmas/TO	Hospital Dia

DOS RECURSOS: Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para interposição de recurso, conforme item 14 do edital.

Palmas - TO, 09 de maio de 2024.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO, DA SECRETARIA DA FAZENDA, torna público que fará realizar a licitação abaixo. Demais informações poderão ser obtidas pelos fones: 063 3218 2363 e 3218 2531, ou no guichê da SCCL, em dias úteis, das 8h às 14h. O edital estará disponível no site: www.gov.br/compras/pt-br e/ou <https://centraldecompras.to.gov.br>.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PEL SRP Nº 90019/2024. Abertura dia 27.05.2024, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição de material de consumo (alfinete, apontador, bateria, entre outros). Visando atender as necessidades da SECRETARIA EXECUTIVA DA GOVERNADORIA - SEGOV. Proc. 2023/09010/000169. Recursos não vinculados de impostos. Pregoeira: DORCELINA MARIA TEIXEIRA.

